
Subsidieregeling sportevenementen 2025-2028 

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

gelet op artikel 3, derde lid, van de Algemene subsidieverordening provincie Drenthe 2023; 

  

BESLUITEN: 

  

de Subsidieregeling sportevenementen 2025 – 2028 vast te stellen. 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze subsidieregeling wordt verstaan onder: 

breedtesportevenement: een evenement waarin, al dan niet competitief, sport wordt beoefend op niet- 

professioneel niveau door mensen, met of zonder een verstandelijke of lichamelijke beperking, van alle 

leeftijden voor gezondheids-, educatieve of sociale doeleinden; 

evenement met een (boven)regionaal bereik: een evenement gericht op deelnemers uit de gehele 

provincie Drenthe en/of daarbuiten; 

NOC*NSF (Nederlandse Olympische Commissie Nederlandse Sport Federatie): een Nederlandse orga- 

nisatie die verantwoordelijk is voor de ondersteuning en ontwikkeling van sport in Nederland; 

overkoepelende sportbonden: leden van NOC*NSF; 

reguliere de-minimisverordening: verordening (EU) Nr. 2023/2831 van de Commissie van 13 december 

2023 betreffende de toepassing van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag betreffende de werking 

van de Europese Unie op de-minimissteun (PbEU, L 352); 

topsportevenement: een evenement waarin sport wordt beoefend door mensen, met of zonder een 

verstandelijke of lichamelijk beperking, op het hoogste niveau, nationaal of internationaal. 

Artikel 2 Doel 
Subsidie op grond van deze regeling heeft tot doel de organisatie van breedte- en topsportevenementen 

met een (boven)regionaal bereik in provincie Drenthe mogelijk te maken. 

Artikel 3 Subsidiabele activiteiten 
Subsidie kan worden versterkt voor: 

a. het organiseren van één of meer topsportevenement(en) in Drenthe; 

b. het organiseren ven één of meer breedtesportevenement(en) in Drenthe. 

Artikel 4 Doelgroep 
Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan gemeenten, sportverenigingen, sportbonden of evenementen- 

bureau’ s. 

Artikel 5 Aanvraagvereisten 
1. Een aanvraag voor subsidie wordt ingediend met behulp van het elektronisch beschikbaar gestelde 

aanvraagformulier behorende bij de subsidieregeling sportevenementen 2025-2028 en de daarop 

aangegeven bescheiden. 

2. Een aanvraag voor subsidie voor evenementen die plaatsvinden in het eerste kwartaal van het 

kalenderjaar wordt uiterlijk 31 januari en voorafgaand aan het evenement gedaan. 

3. Een aanvraag voor subsidie voor evenementen die plaatsvinden in de resterende kwartalen van 

het kalenderjaar wordt tenminste drie maanden voorafgaand aan het evenement gedaan. 

Artikel 6 Subsidiabele kosten 
Voor zover noodzakelijk en adequaat in relatie tot het doel van de subsidie komen de kosten van de 

organisatie van het sportevenement die rechtstreeks verband houden met het sportevenement in 

aanmerking voor subsidie. 

Artikel 7 Niet-subsidiabele kosten 
De volgende kosten komen niet voor subsidie in aanmerking: 

a. kosten voor VIP-programma’s dan wel hospitality 

b. start- en prijzengeld voor deelnemers 

Artikel 8 Hoogte van het subsidiebedrag 
De subsidie bedraagt maximaal 25% van de subsidiabele kosten tot een maximum van € 12.500,--. 

Nr. 19193 

PROVINCIAAL BLAD 17 december 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2024 nr. 19193 17 december 2024 1 



Artikel 9 Subsidieplafond 
Gedeputeerde Staten stellen jaarlijks een subsidieplafond vast. 

Artikel 10 Verdeling van het subsidieplafond 
1. Subsidie wordt verdeeld op volgorde van datum en tijdstip van binnenkomst van de subsidieaan- 

vragen. 

2. Voor zover door verstrekking van subsidie, voor aanvragen die op hetzelfde moment zijn ontvangen, 

zou leiden tot overschrijding van het subsidieplafond, wordt de subsidie verdeeld op basis op 

basis van loting. 

Artikel 11 Weigeringsgronden 
De subsidie wordt geweigerd indien: 

a. met de activiteiten waarvoor subsidie wordt gevraagd is begonnen voordat de aanvraag is ont- 

vangen; 

b. het te verstrekken subsidiebedrag op grond van deze regeling minder dan € 5.000,- zou bedragen; 

c. de gemeente waar het sportevenement wordt georganiseerd geen toestemming verleent voor 

het evenement; 

d. uit de begroting en dekkingsplan blijkt dat de activiteit zonder subsidie kan worden gerealiseerd; 

e. aan de aanvrager in het betreffende kalenderjaar al twee keer eerder subsidie op basis van deze 

regeling is verstrekt; 

f. indien de aanvrager niet de organisator is van het evenement. 

Artikel 12 Toetsingscriteria 
Om voor een subsidie in aanmerking te komen, wordt voldaan aan de volgende vereisten: 

a. het evenement heeft een (boven)regionaal bereik; 

b. het evenement vindt plaats in het kalenderjaar waarin de aanvraag tot subsidie is ingediend; 

c. het evenement heeft betrekking op een sport die is aangesloten bij NOC*NSF via lidmaatschap 

van een overkoepelende sportbond. 

Artikel 13 Staatssteun 
Een subsidie voor activiteiten als bedoeld in artikel 3 wordt verstrekt voor zover dit mogelijk is met 

toepassing van de reguliere de-minimisverordening. 

Artikel 14 Intrekking 
De Subsidieregeling sportevenementen Drenthe wordt op 1 januari 2025 ingetrokken. 

Artikel 15 Inwerkingstering en horizonbepaling 
Deze subsidieregeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2025 en vervalt op 31 december 2028. 

Artikel 16 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling sportevenementen 2025 – 2028 Drenthe. 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

J. Otter, plv. voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, provinciesecretaris 

Assen, 10 december 2024 

Kenmerk 4.9/202400@ 

Toelichting  Subsidieregeling sportevenementen 2025-2028 Drenthe 

Artikel 12 Toetsingscriteria onderdeel c 

  

In onderdeel c van dit artikel is bepaald dat het evenement betrekking dient te hebben op een sport die 

is aangesloten bij NOC*NSF. lidmaatschap van een overkoepelende sportbond. Onder overkoepelende 

sportbond vallen de leden van NOC*NSF. De leden van NOC*NSF zijn terug te vinden bij de ledenlijst 

NOC*NSF via https://nocnsf.nl/wat-doet-nocnsf/organisatie-nocnsf/leden-van-nocnsf 

Provinciaal blad 2024 nr. 19193 17 december 2024 2 


